numero de ordem 21.254. a iransmissao de um predio de sobrado, construido de alvenaria e 

coberta corn telhas de barro, com cinco aberturas na parte de sobrado e duas portas e portao 

largo na parte terrea, siluado d rua Marechal Moriano. numeros 157 (cento e cinquenta e 

sete) e 159 (cento e cinquenta c nove), nesta cidade, com todas as suas dependencias e 
servidoes. e seu respectivo terreno proprio. que se divide on conlronta pela frente ao none, 
com a dita rua Marechal l iorian- a oeste. com novel do Dr. Pedro Melo t arvalho e ao